
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

3/2017 VYCHÁZÍ: 29. 6. 2017 ROČNÍK IX.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 3, 4

vítání občánků 5

raníček 6

skauti 7

základní škola 8, 9, 10

zuš 10

mladý zdravotník 11

zahradní slavnost 12

mateřská škola 13

zuš morava 13

tj sokol 14

senioři 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 9. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 29. 6. 2017
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

rád bych Vás informoval o pokraču-
jících jednáních v  problematice zlín-
ského vodárenství. V  úterý 30.5.2017 
jsem společně se starosty Otrokovic, 
Fryštáku a Lukova navštívil v sídle Zlín-
ského kraje hejtmana Zlínského kraje 
pana Jiřího Čunka, abychom jej infor-
movali o situaci ve společnosti Vodo-
vody a kanalizace Zlín a.s.. Jednání byli 
přítomni i zástupci společnosti Vodo-
vody a kanalizace Zlín, a.s. – předseda 
představenstva a  ekonomka společ-
nosti a zaměstnanci právního odboru 
Magistrátu města Zlín. 

Na této schůzce jsme předložili hejt-
manovi první ucelenou ekonomickou 
analýzu vlivu zavedení tzv. provozní-
ho modelu do  zlínského vodárenství 
v  r. 2004 na  cenu vodného a  stočné-
ho. Součástí analýzy jsou i  předpo-
kládané výsledky samostatného pro-
vozování vlastní vodohospodářské 
infrastruktury VaKem Zlín bez účasti 
Moravské vodárenské a.s. (dále jen 
VEOLIA) a  možnosti cenového vývo-
je vodného a  stočného. Na  základě 
dat získaných z  Ministerstva země-
dělství bylo doloženo, že současný 
provozní model, díky včlenění VEOLIE 
do  procesu výroby a  distribuce vody 
na  Zlínsku, přinesl občanům ztrátu 
ve výši více než jednu miliardu korun. 
Při zachování tohoto provozního mo-
delu do  roku 2034, kdy VEOLII končí 
provozní smlouva, může ztráta narůst 
o dalších cca 500.000.000,- Kč. 

V předané analýze bylo rovněž pro-
kázáno, že samostatné provozování 
vlastní infrastruktury bez VEOLIE, by 
umožnilo snížit cenu vodného a stoč-
ného o 10,- Kč za kubík, při současném 
zvýšení schopnosti VaK Zlín investovat 
do  potřebné obnovy infrastruktury. 
Městům a obcím by se otevřel přístup 
k  evropským dotacím, což by mělo 
pozitivní vliv na veřejné rozpočty.

V  brzké době bude tato analý-
za zveřejněna na  našich webových 
stránkách, aby se každý, kdo se o tuto 
problematiku zajímá, mohl seznámit 
s  fungováním provozního modelu 
v našich vodárnách.

Přeji Vám krásné léto a  dostatek 
vody.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2017

 18. 7. 9.00 – 13.00
 22. 8. 9.00 – 13.00
 19. 9. 9.00 – 13.00
 17. 10. 9.00 – 13.00
 21. 11. 9.00 – 13.00
  12. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 
na svém 15. veřejném zasedání 
dne 22. 6. 2017 následující usnesení:

Usnesení 1./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo pro-
gram 15. veřejného zasedání.
Usnesení 2./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Ing. Hanu 
Svobodovou a Radka Šarmana a zapisovatelem Jitku 
Kláskovou.
Usnesení 3./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí na základě doporučení hodnotící komise 
rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky hodnocené 
dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové 
ceny, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb. na veřejnou zakázku na sta-
vební práce „Rekonstrukce jižního křídla ZŠ pro potřeby 
MŠ“ a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo s 
vybraným uchazečem Zlínské stavby, a. s., K Majáku 5001, 
761 23 Zlín, IČ 25317300 za nabídkovou cenu 7 339 598 
Kč bez DPH.
Usnesení 4.1./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí závěry hodnotící ko-
mise veřejné zakázky na stavební práce „Řešení dopravy 
a parkování u ZŠ“. 
Usnesení 4.2./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.  
§ 127 odst. 2 schválilo zrušení veřejné zakázky na sta-
vební práce „Řešení dopravy a parkování u ZŠ“. 
Usnesení 5./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí rozhodlo o výběru nejvhodnější na-
bídky hodnocené dle základního hodnotícího kritéria 
nejvyšší nabídkové ceny na veřejnou zakázku na prodej 
dříví na stojato „Výkup dříví 2017 z majetku obce Žele-
chovice nad Dřevnicí“ a pověřilo starostu obce podpi-
sem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem R. HLAVICA 
s.r.o., Podhradní Lhota 193, 768 71 Rajnochovice, IČ 
26296039 za cenu 476 750 Kč bez DPH.
Usnesení 6./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo nabytí podílů  ideální ½ 
pozemků p .č. 1569/8, 1572/2, 1575/4, 1576/4, k.  ú. Že-
lechovice nad Dřevnicí za cenu 19 Kč / m2, od xxx xxx.
Usnesení 7./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 3/2017 
dle přílohy č. 7 tohoto zápisu.
Usnesení 8./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o projektu 
„Modernizace a elektrizace železniční trati Otrokovice 
– Vizovice“ a pověřilo radu obce vypracovat stanovisko 
k předložené projektové dokumentaci a to do příštího 
řádného zasedání zastupitelstva obce, které se bude 
konat 28. 6. 2017.
Usnesení 9./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí informace o vývoji 
situace stavby „Klempířské dílny“ v areálu fi rmy PEGAS 
CONTAINER s.r.o. 
 Usnesení 10./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlouvy o 
právu provést stavbu na pozemku p. č. 1006 k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx xxx jako sta-
vebníkem kanalizační přípojky k rodinnému domu čp. 
501 na pozemku p. č. 1087 a 1088 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 11./15ZO/2017: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí neschválilo povolení pořádání semi-
náře v termínu od 7.- 9. 7. 2017 v prostorách Základní 
školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o., neziskové organi-
zaci Sahadža joga.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 
57. zasedání dne 23. 5. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 57. schůze.
Usnesení 2.1./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila Mgr.  Jarmile Machalíč-
kové pracovní náplň nové ředitelce Základní školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o., tvoří přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 2.2./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí určila plat a jeho složky ředitelce Mgr. Jarmile 
Machalíčkové Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, 
p. o. v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník prá-
ce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, 
platovým výměrem, který tvoří přílohu zápisu č. 3.
Usnesení 2.3./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila podání žádosti o zápis změny v rejstří-
ku škol a školských zařízení týkající se údajů o ředitelce 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a k tomu-
to jednání pověřila starostu obce Bc. Michala Špendlíka.
Usnesení 2.4./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila mimořádnou fi nanční odměnu zá-
stupci statutárního orgánu PaedDr.  Jaromíru Macíkovi, 
dle přílohy zápisu č. 4.
Usnesení 2.5./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila účetní závěrku /tvoří přílohu zápisu č. 
5/ k 31. 12. 2016 příspěvkové organizace Základní škola 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČO 72038519, ve výši 236 209,89 Kč 
a  schválila převedení částky 23  620 Kč do  fondu od-
měn a  převedení částky 212  589,89 Kč do  rezervního 
fondu školy se zákazem čerpání s tím, že částka ve výši 
202 434 Kč je určena na úhradu Smlouvy o návratné fi -
nanční výpomoci zřizovateli.
Usnesení 2.6./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila dorovnání ztráty hospodaření Základ-
ní školy za období 01 – 04/2017  ve výši 11 919 Kč for-
mou navýšení provozního příspěvku a povolila čerpání 
investičního fondu na provedení oprav žaluzií dle ceno-
vé nabídky ve výši 16 800 Kč vč. DPH, další fi nanční náro-
ky Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ke dni 
23. 5. 2017 budou řešeny na  následném zasedání RO 
po doložení cenových nabídek na jednotlivé požadavky.
Usnesení 2.7./14ZO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí
- dohodu o  náhradě škody mezi Základní školou Že-
lechovice nad Dřevnicí, p.  o. jako zaměstnavatelem 
a zaměstnancem xxx xxx s výší požadované škody vůči 
zaměstnanci v  částce 5  000 Kč dle zprávy o  posouzení 
škodní události č. j. 2753/2017, přičemž způsobená ško-
da bude zaměstnancem uhrazena jednorázově v termí-

nu do 30. 7. 2017. 
- dohodu o náhradě škody mezi Základní školou Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o. jako zaměstnavatelem a za-
městnancem xxx xxx s výší požadované škody v částce 
5  000 Kč  dle zprávy o  posouzení škodní události č. j. 
2753/2017, přičemž způsobená škoda bude zaměstnan-
cem uhrazena formou splátkového kalendáře v délce 10 
měsíců do 30. 3. 2018. 
a schválila 
- určení náhrady škody, za níž odpovídá xxx xxx ve výši 
65  000 Kč dle zprávy o  posouzení škodní události č. j. 
2753/2017. Na  podkladě určení výše požadované ná-
hrady škody uzavře zaměstnavatel tj. Základní škola Že-
lechovice nad Dřevnicí, p. o. se zaměstnancem xxx xxx 
písemnou dohodu o náhradě škody způsobené zaměst-
nancem ve  výši 65  000 Kč se splátkovým kalendářem 
v délce 36 měsíců do 25. 4. 2020. 
- určení náhrady škody, za níž odpovídá xxx xxx ve výši 
10  000 Kč dle zprávy o  posouzení škodní události č. j. 
47/2017. Na podkladě určení výše požadované náhrady 
škody uzavře zaměstnavatel tj. Základní škola Želecho-
vice nad Dřevnicí se zaměstnancem xxx xxx písemnou 
dohodu o  náhradě škody způsobené zaměstnancem  
ve výši 10 000 Kč – s  jednorázovou úhradou v termínu 
do 31. 8. 2017.
Usnesení 2.8./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyřazení sekačky trávy SETRA z  evi-
dence majetku Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, 
p.  o. evidenční číslo: 0001308 a  následný prodej panu 
xxx xxx za cenu 5 000 Kč.
Usnesení 2.9./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí informace o  konané kontro-
le topné soustavy v budově Základní školy Želechovice 
nad Dřevnicí, p.  o. a  pověřila starostu obce jednáním 
o odstranění závad s fi rmou Instalace plus.
Usnesení 2.10./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy k provedení auditu 
čerpání výdajů Základní školy Želechovice nad Dřevni-
cí, p.  o. mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11, IČ 7515894 a  Ing.  Gitou Štolfovou, audito-
rem číslo 1782, školní 6911, 765 02 Otrokovice za cenu 
36 000 Kč v termínech 2. - 4. 8. 2017 a 7.- 8. 8. 2017.
Usnesení 2.11./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila uzavření Smlouvy o ná-
jmu služebního bytu školníka Základní školy Želechovi-
ce nad Dřevnicí p. o.
Usnesení 3./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila objednávku oprav elek-
troinstalace rozvodnice budovy OÚ Želechovice nad 
Dřevnicí u UV servisní, spol. s  r.o., Lípa 268, 763 11, IČ: 
29303150 za cenu 56 982 Kč bez DPH.
Usnesení 4./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala nabídku a schválila uzavření smlou-
vy o  dílo na  opravu místních komunikací mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a REPONT s.r.o., Na Ze-
lince 1167/19, Lipník nad Bečvou I-Město, 751  31, IČ 
26863057.
Usnesení 5./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala nabídku a  schválila objednávku 
vypracování grafi ckých návrhů cedulí s brožur „Naučná 
stezka Želechovice nad Dřevnicí“ u MgA. Karla Březiny, 
Přílucká 530, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí za cenu 
11 500 Kč. 
Usnesení 6./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila provést odpis vyřazené literatury 
v počtu 186 kusů v seznamu úbytku Obecní knihovny 
v Želechovicích nad Dřevnicí.
Usnesení 7.1./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala doložení stanoviska spoluvlastní-
ka nemovitosti čp. 127 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
a  v  návaznosti na  usnesení zastupitelstva obce Žele-
chovice nad Dřevnicí ze dne 23.11.2016 usnesení č. 
11.4./12ZO/2016, pověřila starostu obce dojednáním 
dořešení podrobností geometrického plánu a  podpi-
sem směnné a kupní smlouvy se žadateli.
Usnesení 7.2./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-
zemku p.  č. 174/4, o  výměře cca 250 m2, nacházející 
se v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001.
Usnesení 7.3./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-
zemku p.  č. 2650/4, o  výměře cca 15 m2, nacházející 
se v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001.
Usnesení 7.4./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje části po-
zemku p. č. 44/1, o výměře cca 41 m2 nacházející se v k. 
ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 7.5./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje pozemku 
p.  č. 43/2, o  výměře 89 m2 nacházející se v  k. ú. obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 7.6./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-
zemku p. č. 44/1, o výměře cca 41 m2 nacházející se v k. 
ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 7.7./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky pozemku 
p.  č. 43/2, o  výměře 89 m2 nacházející se v  k. ú. obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 7.8./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2017 03



zemku p. č. 299 o výměře cca 10 m2, nacházející se v k. 
ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 7.9./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru směny pozemku 
p. č. 745/4 o výměře 2 m2 nacházející se v k. ú. obce Že-
lechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za část po-
zemku p. č. 745/1 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1686.
Usnesení 7.10./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje části po-
zemku p.  č. 46/1 o  výměře cca do  490 m2 nacházející 
se v k. ú. obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001.
Usnesení 8./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  právu provést 
stavbu na  pozemcích p. č. 184/1 a 2221/14 k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx xxx jako sta-
vebníkem kanalizační přípojky a výústního objektu ČOV 
k rodinnému domu na pozemku p. č. 2221/24, 2221/18, 
za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 9./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala stížnost pana xxx xxx a pověřila sta-
rostu obce svoláním místního šetření.
Usnesení 10./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnici projednala problematiku zabezpečení paty 
svahu na  pozemku p.  č. 1991/2 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí a pověřila starostu obce zajištěním odborného 
posouzení a cenové nabídky na stabilizaci sesuvu.
Usnesení 11./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku na Linku bezpe-
čí, z. s. formou fi nančního daru ve výši 1000 Kč.
Usnesení 12./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí žádost o  fi nanční příspěvek 
od Domova pro seniory Lukov, p. o.
Usnesení 13./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila úhradu nákladů na  dopravu ve  výši 
do  15  000 Kč pro Místní skupinu Českého červeného 
kříže a  Klub seniorů Paseky Želechovice nad Dřevnicí 
z rozpočtu obce – v souvislosti se zájezdem do Šumper-
ka a okolí, který se uskuteční v měsíci červenci 2017.
Usnesení 14./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ 

Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Školním sportovním 
klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořá-
dání jednorázové akce „Badmintonový turnaj žáků“, da-
tum konání akce 13. 5. 2017 ve výši 2 000 Kč.  
Usnesení 15./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí dotace a zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH Želechovice nad Dřev-
nicí a SDH Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405, 
763  11 Želechovic nad Dřevnicí IČ 65792394 na  pořá-
dání jednorázové akce „Kácení máje a májová veselice“, 
termín konání akce 27. 5. 2017, ve výši 5 000 Kč. 
Usnesení 16./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí do-
tace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlou-
vy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, Želechovice 48, IČ 
44119259 na pořádání jednorázové akce „Dětský den“, 
termín konání akce 11. 6. 2017, ve výši 7 000 Kč.
Usnesení 17./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SRPŠ při ZŠ Želechovice nad Dřevni-
cí, poskytnutí dotace a  zároveň schválila uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a SRP při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. květ-
na 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 65340248, 
na jednorázovou akci „Zahradní slavnost“, termín konání 
akce 23. 6. 2017, ve výši 10 000 Kč.
Usnesení 18./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila objed-
návku pořízení datového úložiště pro kamerový systém 
obce do hodnoty 13 000 Kč vč. DPH a notebooku včetně 
příslušenství do 20 000 Kč od Hrbáček Servis s.r.o., Lípa 
269, 763 11 Lípa, IČ 27758303.
Usnesení 19./57RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila uzavření dodatku č. 1. se 
zhotovitelem Zlínské stavby, a. s., K Majáku 5501, 761 23 
Zlín,  IČ 25317300 na stavbu „Rekonstrukce jižního křídla 
ZŠ pro potřeby MŠ“ s posunutím termínu od 3. 7. 2017 
do 31. 10. 2017.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 
58. zasedání dne 6. 6. 2017 následující usnesení:

Usnesení  1./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 58. schůze.
Usnesení 2.1./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila prove-
dení opravy žlabů a fasády na budově Základní školy Že-
lechovice nad Dřevnicí, p. o. od Josefa Šuby – klempířství 
a  pokrývačství, Batalická 605, 763  11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 12432199 za cenu 48 283 Kč vč. DPH, zároveň 
rada obce povolila Základní škole Želechovice nad Dřev-
nicí, p. o. čerpání z investičního fondu na tuto opravu.
Usnesení 2.2./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala požadavky Základní školy Želecho-
vice nad Dřevnicí, p. o., na drobné movité vybavení - šat-
ní skříně pro zaměstnance kuchyně a nádobí do školní 
kuchyně a povolila na toto čerpat z provozního příspěv-
ku do  16  000 Kč vč. DPH. Ostatní požadavky vznesené 
v žádosti ze dne 22. 5. 2017 rada doporučila projednat 
v návrhu rozpočtu organizace na rok 2018.
Usnesení 2.3./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala předložené posouzení vlhkosti 
v  Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. a  po-
věřila starostu obce zajistit hydrogeologický posudek 
a projekt vč. rozpočtu na odstranění vlhkosti.
Usnesení 3./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila objednávku právních slu-
žeb ve věci řešení projektu „Modernizace trati Otrokovice-
-Vizovice“ u Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 33, 602 00 
Brno za cenu 1 850 Kč bez DPH za hodinu právní práce.
Usnesení 4./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost občanů a  schválila zadá-
ní projektové dokumentace na  vytvoření výhyben 
na místní komunikaci lokalita Obůrky v obci.
Usnesení 5./58RO/2017: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí sdělení o  mož-
nosti nabytí pozemku p.  č. 162/3 k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí a  na  základě usnesení ZO ze dne 22. 6. 
2016  20./10ZO/2016 a  pověřila starostu obce uzavře-
ním Kupní smlouvy mezi Pavlem Elšíkem, Jasínkova 13, 
750 02 Přerov a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094.

CO JE NOVÉHO?
Vážení spoluobčané, v  uplynulém období 

proběhly výběrová řízení na  veřejné zakázky, 
zejména na  přesun školky do  Základní školy 
a na řešení dopravy u Základní školy. U první 
zakázky Zastupitelstvo obce zvažovalo zaháje-
ní vůči fi nančním možnostem obce, nakonec 
odsouhlasilo její realizaci v posunutém termí-
nu od 3. 7. 2017 do 30. 10. 2017. Po kolauda-
ci by se stávající třetí třída školky přesunula 
do  nových prostor a  tyto prostory by zůstaly 
družině. Celá školka by se do školy přesunula 
až s  řešením dopravy. U  projektu řešení do-
pravy zastupitelstvo vzhledem k  fi nančním 
možnostem obce odsouhlasilo zrušení této 
zakázky. Projekt bude upraven i  vzhledem 
k možnosti čerpat dotace na podzim letošního 
roku a celá zakázka bude na podzim vypsána 
znovu. Původně vysoutěžené ceny nepředsta-
vovaly úsporu oproti projektantskému rozpoč-
tu a převyšovaly fi nanční možnosti obce.

Dalším schváleným záměrem obce je vybu-
dování stavebních pozemků na obecních po-
zemcích na ul. Lysá. V posledních letech jsme 
zaznamenali citelný úbytek obyvatel, z původ-
ních 1950 máme k 1. 1. 2017 pouhých 1870. 

Úmrtnost převyšuje porodnost, v Želechovi-
cích nad Dřevnicí je v podstatě nulový trh s ne-
movitostmi, mladí lidé zde nemají možnost 
výběru pozemků, domků nebo bytu. Populace 

stárne a  mladí nám odchází jinam, kde mají 
možnost najít přiměřené bydlení. Na  druhé 
straně situace s dopravou na Lysé není dobrá, 
obce zadala zpracování studie řešení chodní-
ku na Lysou, je zde spousta nedořešených ma-
jetkových poměrů pozemků pod budoucím 
možným chodníkem. Co se týká dopravy, je si-
tuace v obci katastrofální, v tuto chvíli čekáme 

na výsledky bezpečnostního auditu vzhledem 
k provozu na hlavní silnici. Doprava je palčivý 
problém této obce a bohužel pro nás i bude. 
Jsme na hlavním silničním tahu do krajského 
města, což je na jedné straně výhoda, na stra-
ně druhé i obrovská zátěž.

Krásné prázdniny Vám přeje.
Hana Svobodová

4 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 17. 6. 2017
V sobotu 17. června 2017 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáno bylo celkem 
5 dětí: Adéla Běhalová, Batalická 534, Pavel Korábik, Batalická 618, Matěj Kováč, Paseky 132, Elizabeth Julie Macíková, Batalická 585, 
Karolína Kůrová, 4. května 27. Rodiče převzali z rukou starosty Michala Špendlíka fi nanční dar ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým 
občánkům. Dále Děkujeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – souboru Válašek, pod vedením paní učitelky Drábkové 
za kulturní vystoupení při této akci. Fotografovala paní Šarmanová.

Adéla Běhalová, narozena 28. 6. 2015

Pavel Korábik, narozena 22. 1. 2017

Elizabeth Macíková, narozena 4. 4. 2017

Karolína Kůrová, narozena 16. 3. 2017

Matěj Kováč, narozen 8. 2. 2017

5ZPRAVODAJ 2017 03



KLUB MAMINEK ŽELECHOVICE – RANÍČEK

ÚSPĚCH ZLÍNSKÝCH 
GYMNASTEK, PRVNÍ 
MISTROVSTVÍ A HNED 
TŘI ZLATÉ

Tento školní rok jsme se scházeli každou středu od 
9.30 v klubovně základní školy.

Náš klub navštěvují děti předškolkového věku od 
1 roku s maminkami.

Děti se seznamují mezi sebou, učí se spolupraco-
vat, půjčovat hračky a vznikají první kamarádství.

Naše setkání vypadá následovně:na začátku hodi-
ny se přivítáme a pokračujeme různými říkanky, uka-
zovacími básničkami a známými lidovými písničkami. 
Pak se krátce rozběháme, uděláme závody, překážko-

vou dráhu, hry s míčem, obručemi nebo padákem.
 A dále se věnujeme programu, který můžete vždy 

dopředu najít v Želechovickém zpravodaji. Hrajeme 
na hudební nástroje, tvoříme z přírodnin,papíru,plas-
telíny,lepíme nebo malujeme nejen na papír,ale i na 
kameny a textil. Na konci nesmí chybět malá odměna.

Také jezdíme společně na výlety. Tento školní rok 
to byla návštěva zvířátek u Robinsonek, pak také 
biofarmy Juré. A vyrazili jsme i za kulturou a navštívi-
li doprovodný program fi lmového festivalu pro děti. 

Ještě máme v plánu výlet vláčkem do Vizovic.
Hodně dětí z klubu odchází do mateřské školky, 

tak jim přejeme, ať se jim tam líbí.
A po prázdninách se již těšíme na nové děti a ma-

minky. Přijďte mezi nás!
Raníček je podporován obcí, díky které máme 

spoustu pomůcek pro hru a cvičení a je zdarma. 
Program na září najdete v příštím zpravodaji. Krásné 
prázdniny všem. 

Lucka a Markéta

Teprve první sezonu má za  sebou klub 
moderní gymnastiky MG Elite Zlín, přes-
to se už může pochlubit velmi pěknými 
výsledky. Na  mistrovství České republiky 
v  moderní gymnastice, které se konalo 
3. června 2017 v  Dubňanech u  Kyjova, se 
kvalifi kovala tři děvčata z  tohoto klubu 
a všechny vybojovaly ve svých kategoriích 
zlatou medaili. 

Ve  druhé kategorii v  základním progra-
mu s  obručí a  se švihadlem získala zlatou 
medaili Viktorie Číhalová ze Želechovic 
nad Dřevnicí. Viktorii všichni blahopřejeme 
k velkému úspěchu.

6 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



SKAUTSKÝ ODDÍL

SVOJSÍKÁČ
Dne 13. 5. 2017 letošního roku se družina Irbisů 

zúčastnila Svojsíkova závodu v  Napajedlech. Jak 
víte, na závod se družina připravovala už od začátku 
školního roku. Jelikož nikdo nevěděl, jaké disciplíny 
tam přesně budou, museli se Irbisové připravovat ze 
všech směrů znalostí skautingu a nejen z něj. Na zá-
vodě se setkali s úkoly z oblasti zdravovědy, orientace 
v terénu, poznávání zvířat a rostlin, odhadů a dalších 
disciplín, které by měl každý skaut znát. Trochu je 
překvapila disciplína hledání spoje pomocí mobilní-
ho telefonu. Museli najít nejrychlejší spoj z jednoho 
konce republiky na druhý, ale bylo zde mnoho mož-
ností a kombinací spojů, a to je trochu zmátlo. Navíc 
s takovým úkolem vůbec nepočítali, ale nakonec se 
správný spoj podařilo najít. Ve  zdravovědě museli 
ošetřit zraněnou cyklistku s poraněním hlavy a po-
dezřením na poranění páteře. Tuto disciplínu zvládli 
v pořádku. Na konci soutěžního dne je svlažil rychlý 
déšť, ale nic co by je rozhodilo. Družina se nakonec 
umístila na hezkém 8. místě z 15 týmů a na příští rok 
plánují, že se posunou v žebříčku výš.

Po  vyčerpávajícím dni plném běhu a  soutěží je 
odvezl autobus do Želechovic, kde se rozdělili a šli si 
každý domů odpočinout.  

Vítek

PŘEDTÁBOROVÁ VÝPRAVA
Hned následující víkend měl zbytek oddílu (dru-

žiny Rebelek, Brontosaurů a  Bobříků) příležitost 
trošku se poznat na tradiční předtáborové výpravě. 
Tentokrát jsme jeli na skautskou základnu v Lukově. 
Na tzv. Zikmundov. Jedná se sice o tábořiště stavěné 
za minulé éry pro účely pionýrských táborů, (skauti 
je pomalu postupně rekonstruují), ale pro naše plá-
ny dostačovalo. 

Sešli jsme se v sobotu ráno před vlakovým nádra-
žím ve Zlíně, jeden ochotný tatínek naložil naše velké 
batohy do svého velkého auta, aby nám je dopravil 
přímo na místo, a my se vydali na místo autobusem. 
V autobuse jsme se potkali s kamarády ze zlínského 
oddílu Bobříků, takže nás byl plný autobus. Na  zá-
kladně jsme byli co by dup, a  tak jsme po vydatné 
svačině mohli brzy vyrazit na výšlap k hradu Lukovu. 
Na  Lukově jsme si poslechli velmi poutavé vyprá-
vění o jeho dobývání a také jsme vyšplhali na nově 
opravenou věž Svatojánku. Výhled z ní opravdu stojí 
za zdolání těch strmých schodů, které na ni vedou. 
Cestou zpátky na základnu jsme sice trošku zmokli, 
ale nebylo to nic dramatického ani trvalého, takže 
špekáčkovou večeři na ohni nic neohrozilo. Pak jsme 
si ještě zazpívali a zahráli pár her v klubovně a spát 
šli až pozdě. V neděli jsme ještě stihli vyrobit pro ma-
minky lesní obrázek, pořádně si zařádit v lese, uklidit 
a  sbalit se a  před obědem jsme vyrazili do  Lukova 
na zastávku. Domů jsme přijeli špinaví, hladoví, una-
vení, ale spokojení (jak už to po  našich výpravách 
bývá zvykem).  

Nika

VODOVÝPRAVA
10. 6. 2017,  v  sobotu, se sešla početná skupina 

skautů, rodičů a  kamarádů v  autokempu Podhradí. 
Zde jsme se nalodili do 13 kánoí a 3 kajaků. Výpravu 
organizoval a lodě zajistil p. Hofman. Po klidné vodě 
jsme dopluli přes asi 2 km úsek přehrady k hrázi, což 
byla rozcvička. Přenesli jsme lodě a  opět na  vodu, 
tentokrát rychle tekoucí, peřejemi oplývající říčku 
Moravici. Sjížděli jsme úsek z Podhradí do Žimrovic 
(délka asi 18 km). Počasí nám hlavně v dopoledních 
hodinách moc nepřálo, pršelo, ale pak se vyčasi-
lo a na sluníčku jsme se ohřáli. Po cestě jsme zažili 
horké chvilky i hodně srandy. Dokonce jsme rozdě-
lali oheň a opekli špekáčky. Na konci naší plavby nás 
čekala útulná hospůdka. I přes nepříznivé počasí se 
výprava líbila a většina se ptala, kdy pojedeme zno-
vu. Potvrdilo se pravidlo, že skaut není rozpustný.  
AHÓÓÓÓÓJ  

Hela

REBELKY - víkendovka v Horní Lhotě 
16. 6. -18. 6. 2017

Sešli jsme se v  pátek kolem 17h na  autobusové 
zastávce v  Želechovicích a  společně odjeli autobu-
sem do Horní Lhoty. Zde jsme se ubytovali na místní 
faře. Co jsme zažili? Táborák, pěší výlet do Luhačo-
vic na  kolonádu, ochutnali 3 minerální prameny, 
navštívili pana Falešníka na  chatě, kde nám ukázal 
řadu svých krásných fotek a obrazů, někteří otužilci 
přeplavali přehradu a  všichni přešplhali po  lanové 
lávce přes velikou strž v  lese. Ochutnali jsme vyni-
kající „ hruškáče“, které napekla pro nás prababička 
jedné z  Rebelek, která bydlí v  Horní Lhotě. Každý 
večer jsme hráli hry a vydatně zpívali za doprovodu 
bubnu a kytary. Seznámili jsme se s místním panem 
farářem, který nás pohostil zákusky a horkou čokolá-
dou, na oplátku jsme jej pozvali na guláš. Zažili jsme 
spoustu legrace a ani se nám nechtělo vrátit domů, 

ale nakonec jsme sedli do autobusu, zamávali Horní 
Lhotě a přifrčeli kolem 15h do Želechovic. 

Hela

Postřehy Rebelek:
Hvězda - Nechutnala mi Vincentka, jedli jsme frgály, 
horkou čokoládu, 5 odvážných vlezlo do  přehrady 
v Pozlovicích, byli jsme u pana Falešníka :-).
Cvrček - Hráli jsme na bednu (buben - kachón), hráli 
Lanklozet.
Bloček - Nechutnaly mi minerální vody, vlezli jsme 
do přehrady.
Kůstka - V Horní Lhotě mají fajn faráře a hezké dětské 
hřiště.
Křeček - Chutnali mi skořicové lázeňské oplatky 
a v kostele jsou pěkné mše.
Růža - Hráli jsme super divadlo, bylo dobré jídlo.
Áďa - Večer jsme hráli Inzeráty - to jsme se nasmáli.

Také jsme skládali báseň o Luhačovicích - jedna ze 
zdařilých: 

LUHAČOVICE (autoři Kvítko + Indi)
Co by si přál člověk více,
než vidět Luhačovice?
Nádherné lázeňské město, 
stačí jenom pouhé gesto,
aby člověk pochopil, 
že se v ráji objevil.
Co lázeňské oplatky?
Výborné a křehké
i obézní děťátko
cítí se být lehké.
Vykoukneme z domu ven,
jestli je dnes krásný den.
A když svítí sluníčko
řeknu mámě: „ Matičko,
co bych si jen mohl přát víc
než výlet do LUHAČOVIC! „

Jak vidíte, jarní měsíce byly pro skauty plné akcí. 
A to musím ještě dodat, že o dalším víkendu (23. – 
25. 6. 2017) jeli Irbisové na  svou putovní výpravu 
kolem Novomlýnských nádrží, na  poslední školní 
den je připraven závěrečný táborák, a v červenci už 
jsou v plném proudu přípravy na tábor. Ale o tom až 
v dalším zpravodaji.

Přeji všem příjemně prožité léto, plné skvělých zá-
žitků a pohody, a těším se, že se  příště budu moct 
s vámi podělit o naše zážitky z tábora v Dinoticích. 

Nika

7ZPRAVODAJ 2017 03



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ATLETICKÝ TROJBOJ 2017

 Každým rokem se pravidelně účastníme atle-
tického trojboje ve Zlíně. I  letos vyrazili žáci třetích 
až pátých tříd reprezentovat naši školu v  atletice. 
Soutěžila čtyřčlenná družstva složená ze dvou dí-
vek a dvou chlapců. Žáci museli sprintem uběhnout 
50 m, měli tři pokusy při skoku do dálky a tři pokusy 
v hodu kriketovým míčkem. I když nás letošní jarní 
počasí trošku potrápilo, my neměli tolik natrénová-
no, přesto se naši atleti nebáli poměřit své síly s dal-
šími dětmi ze zlínských a mimozlínských škol.

V  kategorii žáků 4. a  5. tříd nás reprezentovali: 
Ema Čižmárová, Petra Šrubařová, Petr Šustek, Vojta 
Babík. Obsadili pěkné 8. místo ze dvanácti účastníků.

 V  kategorii žáků 2. a  3. tříd nás reprezentovali: 
Darja Karpeková, Kája Večeřová, Přemysl Churý, Ši-
mon Ševčík. Tito žáci svými výkony překonali ostatní 
závodníky a vybojovali krásné 1. místo. Přemysl Chu-
rý byl za své atletické výkony vyhlášen nejlepším at-
letem a Šimon Ševčík svými výkony získal 3. místo. 
Všem blahopřejeme a přejeme další úspěšné atletic-
ké výkony a radost z pohybu. 

Bronislava Babíková

DEN ZDRAVÍ PRO DĚTI V ZŠ ŽELECHOVICE NAD 
DŘEVNICÍ

Ve  čtvrtek 18. května 2017 u  nás proběhla ne-
obvyklá výuka  - žáci i učitelé společně prožili Den 
zdraví.  Děti z  prvního a  pak i  z  druhého stupně 
ve  smíšených skupinkách postupně navštívily sta-
noviště, na  kterých byly připraveny aktivity spjaté 
se zdravým životním stylem. Děti si mohly  vyrobit 
z  různých druhů ovoce a  jogurtu smoothie,  do-
zvěděly se o správném pitném režimu  a ochutnaly 
limonády -  např zázvorovou, meduňkovou a okur-
kovou. Na sportovních stanovištích si děti  vyzkou-
šely   balanční cviky,  vytrvalostní aktivity a  pak se  
zklidnily  na  stanovišti relax.  Dále zjistily, jaká je 
hodnota jejich  krevního tlaku a tepu a s čím to sou-
visí.  Na dalších stanovištích  děti poznávaly  rostliny 
kvetoucí na školní  zahradě a bylinky nabízené naší 
přírodou. Dozvěděly se, k jakému účelu a v jaké situ-
aci je použít.

Pedagogičtí pracovníci zajistili zajímavé i  zábav-
né náplně pro jednotlivá stanoviště. K ruce jim byli 
žáci z řad devátého ročníku, a to buď na stanovištích 
nebo fungovali jako organizátoři v jednotlivých sku-
pinkách žáků při přecházení ze stanovišť. 

Děkujeme SRPŠ za úhradu nákladů na nákup su-
rovin potřebných k přípravě občerstvení pro děti.

Těší nás, že dle ohlasů z řad dětí  měla akce úspěch.
Růžena Mrázková

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - HÁJENKA SEMETÍN 
Ve druhém květnovém týdnu se žáci čtvrtých tříd 

vypravili na pobyt v přírodě na hájenku Na Novém 
světě v  Semetíně u Vsetína. Po  celou dobu pobytu 
byli obklopeni  zelenými lesy, loukami, k jejich  uším 
doléhal zpěv ptáků doprovázený bubláním potůčku 
a kvákáním žab z okolního rybníčku. 

První den byl věnovaný hrám zaměřeným na vzá-
jemnou spolupráci, komunikaci, sebepoznávání.

Děti pobývaly celé dny venku, hrály hry zaměřené 
na sportovní dovednosti, prověřovaly své znalosti o pří-
rodě, vyzkoušely si i  strategické hry. Cílem her bylo se-
bepoznání, vzájemná spolupráce, komunikace.  Velkým 
zážitkem byly nízkolanové aktivity vyžadující trochu od-
vahy, děti musely pracovat jako tým, protože si vzájem-
ně poskytovaly jištění. Jedno odpoledne bylo věnováno 
turistice. Ačkoliv se zdály po výšlapu unavené, s velkým 
nadšením se zapojily do podvečerního výlovu „bentosu“ 
(živočichů žijících ve vodě). Děti poprvé viděly larvy chros-
tíků, jepic, blešivce, motýlice, podařilo se jim zahlédnout 
chráněného mloka skvrnitého, kuňku žlutobřichou.

Celý týden se děti dokázaly bavit i bez mobilního 
připojení, našly si nové kamarády a mají řadu zážitků 
a nových zkušeností.

Bronislava Babíková, Ludmila Němcová

  POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ
Naše škola se zapojila do soutěže „Požární ochra-

na očima dětí“ vyhlášené Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. 

Soutěžilo se ve  třech kategoriích dělených dále 
podle věkových skupin: Literární práce, Výtvarné 
práce a Digitální technologie. Žáci z prvního i druhé-
ho stupně naší školy se zapojili do prvních dvou ka-
tegorií. Konkurence na úrovni okresu byla opravdu 
veliká. Soutěže se zúčastnilo na 1300 dětí z 57 škol 
a institucí. 

S úspěchem v okresním kole se shledaly literární 
práce dvou našich žáků, Lidušky Mičulkové z 5. roč-
níku, která se umístila na 3. místě a Štěpána Mejzra 
ze 7. ročníku, který se umístil na  2. místě. Oběma 
moc gratulujeme!

Vyhodnocení soutěže proběhlo v úterý, 6. 6. 2017, 
ve  Zlíně na  hlavní hasičské zbrojnici. Všichni umís-

8 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



tění dostali upomínkový diplom, krásné hodnotné 
ceny a  jako bonus absolvovali exkurzi v  garážích 
HZS Zlínského kraje, která byla zajímavá. Mohli jsme 
například vidět, jak to probíhá, když je vyhlášený 
poplach. Mnozí si zkoušeli přepravu na bezpečnost-
ních nosítkách, svírání kovu speciálními hydraulic-
kými nůžkami, nebo jak se stříká z  hadice. Byla to 
zajímavá zkušenost!

Všem hasičům, kteří se nám ochotně věnovali, dě-
kujeme a budeme se těšit na soutěž v příštím roce! 

Mgr. Michaela Dolanská
 

STŘÍBRNÝ VĚNEC 2017
Dne 15. června 2017 se uskutečnil již 47. ročník 

plaveckých závodů žáků a  žaček třetích tříd o  Stří-
brný věnec. Z naší školy se ho zúčastnilo 5 plavkyň 
a 3 plavci. 

V  kategorii znak 25 m dívek mimozlínských škol 
obsadila Darja Karpeková (3.A) 2.  místo,  v kategorii 
prsa 25 m dívek mimozlínských škol vyhrála Adéla 
Zichová (3.A) a v kategorii kraul 25 m dívek mimoz-
línských škol opět vyhrála Klára Dolanská(3.A).  Tyto 
dívky vyhrály i štafetu 3 x 25 m (znak, prsa, kraul). 

V kategorii znak 25 m chlapců mimozlínských škol 
obsadil Přemysl Churý (3.B)  3.  místo, v  kategorii 
prsa chlapců mimozlínských škol se dostal do fi nále 
Adam Kolařík (3.A)  a v  kategorii  kraul 25 m chlapců 
mimozlínských škol obsadil 2. místo Petr Ondra. Tak-
též chlapci vyhráli štafetu 3 x 25 m mimozlínských 
škol.

V soutěži Stříbrný věnec se soutěží i o celkové ví-
tězství mezi školami (sčítají se výsledky jednotlivých 
plavců), naše škola vyhrála i v této kategorii. 

Naši plavci si odnesli ze závodů zkušenosti s tako-
výmito závody a také zajímavé ceny.

Mgr. Ludmila Němcová

ENGLISH FINALS
Stalo se již tradicí, že vyučující anglického jazyka 

ze Základní školy v  Želechovicích nad Dřevnicí při-
pravují vždy na konci školního roku pro žáky devá-
tého ročníku ústní závěrečné zkoušky z anglického 
jazyka, tzv. English Finals.

Bylo tomu tak i  letos. Ve dvou kolech, které pro-
bíhaly 12. a 19. května,  žáci předváděli své jazykové 
dovednosti před komisí. Komunikovali na taková té-
mata jako například Můj dům, Naše vesnice, Česká 
republika, Praha/Londýn/New York, Volný čas, Hud-
ba, a Sport. Celkem si žáci připravili 17 tematických 
celků.

Cílem zkoušky je, aby si žáci vyzkoušeli mluvit 
v  cizím jazyce před komisí na  téma, které si vylo-
sují, a to celé dlouhé 4 minuty. Mnohdy to není tak 
jednoduché, jak se zdá. Ke  zkoušce žáci přistoupili 
zodpovědně, byla patrná i  nervozita, ale všichni to 
úspěšně zvládli. Nejlepší výkon podali Markéta Hu-
báčková, Luboš Chmelař, Leona Sovadinová, Lukáš 
Julina, Jiří Slováček, Anna Kořenková, Kryštof Balaj-
ka, Marek Paták, Josef Červenka, Viktorie Sedláková, 
Milan Haferník, David Frýdl, Štěpán Babík a  Adam 
Kotas. Gratulujeme. 

Andrea Pritchard a Jitka Kábrtová

Postřeh přísedícího
Velmi ráda jsem se zhostila role přísedící a pozo-

rovatelky při tradičních English Finals. Je zajímavé 
okem nezasvěceným pozorovat výkony jednotlivých 
žáků. Už na první poslech se pozná, kdo dlouhodo-
bou přípravu nepodcenil – takový šampion oprav-
du mluví celé 4 minuty sám. Ti trochu méně pečliví 
nebo nadaní se utkají s otázkami učitelek, což mimo 
jiné vyžaduje pohotovost a kreativitu. 

Jana Hrubá
EXKURZE NA ZÁCHRANNOU SLUŽBU

V úterý, 13. 6. 2017, se třída 5.A vydala na exkurzi 

záchranné služby ve Zlíně. Zajímalo nás, co se děje, 
když si zavoláte záchranku. 

U  areálu nemocnice nás velice vlídně přiví-
tal usměvavý chlapík Petr Olšan, mluvčí ZZS ZK. 
Nejprve nás vzal do garáží, kde jsou zaparkována 
všechna záchranná auta. Mohli jsme porovnat, jaký 
je rozdíl mezi novými a starými vozy. Těm novým, 
komfortním a  prostorným, říkají sice krabice, ale 
kdybych měl jet záchrankou, rozhodně chci tuhle! 
Ukazoval nám také nejrůznější brašny s  léky a vy-
bavením. Na  první „zkoušku“ se přihlásil náš spo-
lužák Matouš. Z  auta se vytáhla nosítka, Matouš 
si na  ně lehl a  už měl na  rukou i  nohou přísavky 
na měření tepu. Všechno bylo krásně vidět na spe-
ciálním přístroji, ze kterého jsme si potom mohli 
vyjet lísteček se svým tepem. Na  další ukázku se 
přihlásila spolužačka Anička. Měla jakože poraně-
nou páteř. Dali jsme ji na speciální vakuovou mat-
raci, která vypadala jako plachta s kuličkami uvnitř. 
Při vyfouknutí vzduchu obepla tělo a ztvrdla, že se 
Anička nemohla ani pohnout. Nejvíc se mi líbilo, 
když jsem si mohl sednout do sanitky na místo ři-
diče, zapnout blikačky a houkačky a dělat, jakože 
mluvím do vysílačky. Hráli jsme si na výjezd a úplně 
jsem si to představoval! To byl pro nás všechny asi 
největší zážitek.

Během naší návštěvy se dvakrát ozvalo v rozhlase 
„vozidlo 115 výjezd“. Viděli jsme, jak jdou záchranáři 
přímo do akce! Dokonce jsme sledovali na počítači, 
kdy byl výjezd ohlášen, kdy vyjeli a taky, že za 4 mi-
nuty byli už i na místě! Moc jsme je obdivovali. 

Nakonec nás vzal pan Olšan do  místnosti, kde 
byly vystaveny poháry za  sportovní výkony našich 
záchranářů, a pustil nám video k desetiletému výročí 
záchranné služby ve  Zlíně. Všichni jsme si ještě vy-
zkoušeli resuscitaci na fi guríně. Pan Olšan nás opra-
voval a radil nám. 

Celý výlet jsme zakončili zmrzlinou a vrátili jsme 
se zpátky do  školy. Byla to zajímavá exkurze, moc 
bych přál i  všem ostatním, aby se tam taky někdy 
dostali. 

Stanislav Krček, 5.A a Mgr. Michaela Dolanská
 

MÍROVÝ BĚH 19. 6. 2017
Dnešní den byl pro naši školu zcela mimořádný. 

Měli jsme příležitost strávit čas se štafetou Mírového 
běhu (www.peacerun.cz).

Tento běh je nejdelší štafetový běh s  hořící po-
chodní. Posláním běhu je vytvářet a šířit atmosféru 
přátelství, míru a porozumění.  Zakladatelem běhu 
je atlet, fi losof a  umělec Sri Chinmoy a  běhá se 
od roku 1987. Letos se tedy slaví 30 let od vzniku.

Každý třídní učitel měl za úkol vybrat 1 zástupce tří-

9ZPRAVODAJ 2017 03



OPEN ZUŠ 2017 V ŽELECHOVICÍCH
30.5.2017 se ZUŠ MORAVA zúčastnila celostát-

ní akce ZUŠ OPEN 2017. Na náměstí tak zpestřil 
kulturní život Želechovic nad Dřevnicí nepřeber-
ný počet budoucích hudebních umělců a  také 
profesionálních hudebníků. 

NOVÉ PROSTORY
Želechovické středisko ZUŠ MORAVA bude 

vyučovat od  nového školního roku v  jiné části 
budovy Základní školy. Rodiče žáků budeme 
o přesném místě výuky včas informovat.

NÁBOR ŽÁKŮ
Do  září přijímáme 

přihlášky ke  studiu 
všech oborů, vyučo-
vaných v  našem stře-
disku Želechovice 
(populární zpěv, hra 
na  zobcovou fl étnu, 

příčnou fl étnu, klarinet, trubku, tenor, lesní roh, 
tubu, klavír, cimbál,   případně další, nebojte se 
zeptat). Přihlášku obdržíte v kanceláři školy, nebo 
je možné ji stáhnout z našich webových stránek 
a  zaslat ji vyplněnou na  e-mail vedoucího stře-
diska Želechovice nad Dřevnicí: ivo@thurner.cz, 
nebo na adresu kanceláře školy.

Martina  BÁRTA, učitelka hudby

dy, který reprezentoval školu v běhu s ofi ciální štafe-
tou. Ráno se děti přemístily do Lužkovic ke splavu, kde 
vyčkaly běžce. Poté společně běželi obcí, předávali si 
hořící pochodeň a užívali si společný běh. Cestou se 
připojil pan starosta, který podpořil děti a výpravu.

Běžci proběhli po chodníku krásně pomalovaném 
vlajkami a milými obrázky školáků a za velkých ova-
cí přiběhli na školní hřiště. V úvodním ceremoniálu 
běžci představili a  vysvětlili smysl celé akce. Před 
děti předstupovali jednotliví členové týmu a hovo-
řili na ně v jejich rodné řeči. Děti měly za úkol uhod-
nout, odkud daný člověk pochází. Následovala píseň 
Peace Run v podání mírové delegace.

Každé z dětí  si mohlo podržet pochodeň a vyjád-
řit své přání. Zajímavou aktivitou byl „běh kolem svě-
ta´´. Členové delegace na  hřišti rozmístili bannery 
představující jednotlivé světadíly a děti měly za úkol  
„oběhnout svět´´ a na každém stanovišti = kontinen-
tu získat razítko.

Mírová štafeta pak putovala dál po své trase. Bylo 
nám potěšením zažít příjemné chvíle s běžci, a dou-
fáme, že je na  cestě bude provázet nejméně tolik 
usměvavých tváří jako dnes.

Mgr. Ludmila Němcová
J

AK JSME SI NAŠLI NOVÉ KAMARÁDY V PLZNI
Nové kamarády až na  západě Čech si našli naši 

žáci V.A. Dopisovat si začali se školáky z V.B z 20. ZŠ 
Plzeň. První dopisy jsme napsali my koncem dubna. 
Vůbec jsme se neznali a nové kamarády jsme si vy-
bírali jen podle jmen, což pro nás bylo dobrodruž-
né. Taky jsme měli trošku nevýhodu, protože našich 
páťáků je 18 žáků, zatímco do spřátelené třídy jich 
chodí 27. Devět žáků však zvládlo napsat dva dopisy, 
a tak se z psaní od kamarádů mohli těšit všichni. Děti 
byly nadšené. 

Zajímavé bylo sledovat především nářečí. Plze-
ňáci psali: „Jsem Petrovo nejlepší kamarád, je moc 
hodnej“ a  jiné podivnosti v  zájmenech. Johanka, 
Giorgi, Mikuláš, to byla některá jména našich ka-
marádů, která nás také překvapila. Naši žáci naopak 
schválně psali slova jako slépky, zemáky, su, a  tak 
se při čtení dopisů bavily vždy obě třídy. Od plzeň-
ských chlapců a dívek se naši páťáci dozvěděli, že 
mnozí jezdí na  víkend chalupu, bydlí v  činžácích 
a chodí do kickboxu, jezdí na koloběžce, nebo hrají 
hokej. Hodně času také tráví u počítače. Bylo zají-
mavé sledovat rozdíly a porovnávat zvyky na ves-
nici a ve městě.

Dosud jsme si vyměnili 3 dopisy. Za tu dobu jsme 
si navzájem odpověděli na mnohé otázky, poslali si 
malé dárečky, výtvarně si navzájem zkrášlovali do-
pisy a dělili se o zážitky z naší i jejich školy v přírodě. 
Také jsme si navzájem poslali třídní fotku a  na  zá-
kladě popisu hádali, kdo je kdo. Odteď si píšeme už 
na naše vlastní adresy domů. A tak se těšíme a ne-
trpělivě vyčkáváme, až doma otevřeme schránku 
a v ní na nás bude čekat další dopis plný prázdnino-
vých dobrodružství! 

Mgr. Michaela Dolanská

10 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



MLADÝ ZDRAVOTNÍK U NÁS V OBCI

Od ledna 2017 jsem jako členka místní 
skupiny ČČK vedla kroužek Mladý zdra-
votník. Každé pondělí jsem se setkávala 
v  prostorách ZŠ Želechovice nad Dřev-
nicí se skupinkou 12 dětí, z  toho 3 byly 
z  2. stupně ZŠ a  zbývající z  1. stupně. 
Od  března se k  nám připojil a  pomáhal 
s  vedením kroužku další člen naší místní 
skupiny ČČK, pan Honza Feil. Pro děti to 
bylo příjemné zpestření, protože je profe-
sí zdravotnický záchranář. V kroužku jsme 
se učili a  prakticky nacvičovali správný 
postup laické první pomoci. Povídali si, 
jak postupovat v  situaci, která ohrožuje 
postiženého na životě. To může například 
nastat při bezvědomí, srdeční zástavě či 
masivním krvácení. Snažili jsme se dětem 
předat tyto informace formou zábavných 
her nebo kvízů. Trénovali jsme obvazové 
techniky, transport raněného, což se jim 
velmi líbilo. K  dispozici jsme měli i  mezi 
dětmi oblíbenou resuscitační fi gurínu. Ta 
byla ČČK zakoupena v  minulých letech 
díky příspěvku od  OÚ Želechovice nad 
Dřevnicí. 

 
Jedním z našich cílů bylo porovnat si své 

znalosti v polovině května už na  tradiční 
oblastní soutěži hlídek mladých zdravot-

níků ve Zlíně s žáky z dalších škol. Bohu-
žel termín se překrýval s  termínem školy 
v přírodě, kam část našich dětí odjela. Tím 
se nám rozpadla zamýšlená sestava zdra-
votnické hlídky a nemohli jsme se soutěže 
zúčastnit. To nemělo ale vliv na naše dal-
ší setkávání a  procvičování dovedností. 
Na  poslední dvě setkání v  červnu jsme 
si připravili zpestření. Jedno v  podobě 
opékání na  soukromé zahradě a  posled-
ní hodinu jsme vyrazili s  dětmi do  Zlína 
a mohli si naplno užít bowlingový turnaj. 
Za to bychom chtěli poděkovat OÚ v Žele-
chovicích nad Dřevnicí, který nám přispěl 

fi nanční částkou, jak na  tento výlet, tak 
na občerstvení pro děti a dárky v podobě 
triček a sladkostí. 

Jsme rádi, že jsme mohli dětem, které 
o to měly zájem, předat vědomosti o po-
skytování první pomoci, které jsou někdy 
v životě velmi cenné. 

A  za  celou místní skupinu ČČK v  Žele-
chovicích nad Dřevnicí jim přejeme pěkné 
a hlavně bez úrazu prožité letní prázdniny.  

Bc. Pavlína Novotná
členka místní skupiny ČČK Želechovice 

nad Dřevnicí 

11ZPRAVODAJ 2017 03



ZAHRADNÍ SLAVNOST

V  pátek 23. června 2017 se v areálu školní zahra-
dy a školního atria  Základní školy Želechovice nad 
Dřevnicí konala akce s  názvem „Zahradní slavnost 
aneb ukončení školního roku 2016/2017“. Akci již 
tradičně organizovali členové SRP při Základní škole 
Želechovice nad Dřevnicí ve  spolupráci se Základ-
ní školou a Obcí Želechovice nad Dřevnicí, letos již 
po čtvrté. Vše po 16. hodině zahájil úvodním slovem 
starosta obce Michal Špendlík a  u  této příležitosti 
představil rodičům ale i žákům novou paní ředitelku 
Mgr. Jarmilu Machalíčkovou, která nastoupí do funk-
ce od 1. srpna 2017. Pak už následoval bohatý pro-
gram formou nachystaných vystoupení. Netrpěliví 
vystupující se těšili, jak se před tolika návštěvníky /
protože atrium bylo úplně zaplněné jejich rodinný-
mi příslušníky/ předvedou. Novinkou v  programu 
letos bylo, že se představily i děti z Mateřské školy, 
což hned na  začátku všechny mile naladilo. Násle-
dovalo vystoupení folklórního kroužku Valášek, 
dále se představily některé třídy ze Základní školy 
a  program zakončili žáci ZUŠ Morava. Počasí letos 
vyšlo na jedničku, a tak se dalo grilovat, opékat špe-
káčky, skákat na nafouknutém hradě nebo se vyřá-
dit na dětském hřišti ve školní zahradě, skvělé bylo 
i malovaní na obličej, které je u dětí velmi oblíbené, 
rodiče mohli posedět v  prostředí školní zahrady. 
Všichni dospělí i děti, kteří přišli, tak strávili příjem-
né odpoledne v tomto školním areálu, který je jako 
stvořený na pořádání podobných aktivit.  

Touto cestou bychom rádi poděkovali pedago-
gům, kteří s  dětmi připravili program a  zaměst-
nancům školní kuchyně za  pomoc při chystání 
občerstvení a dále rodičům, kteří pomohli při orga-
nizaci akce. Výtěžek z prodeje občerstvení bude po-
užit na činnost Sdružení rodičů a přátel při ZŠ, které 
podporuje školní i mimoškolní aktivity žáků. 

Za rok v červnu 2018 „na páté zahradní slavnosti“ 
se budeme těšit opět nashledanou.  

Jitka Klásková

12 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



MŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Konec školního roku v  mateřské škole jsme dětem 

zpestřovali tím, že jsme pro ně připravovali řadu překva-
pení  nebo jsme s nimi vymýšleli, co by rády dělaly tak, 
aby akce byly pro děti poučením i zábavou.

Koncem dubna jsme jeli na školní výlet do ZOO na Leš-
né.  Bylo krásné jarní počasí a celý areál zoologické zahra-
dy byl téměř liduprázdný. Děti si v klidu prohlédly zvířátka 
a dosyta se vydováděly na skluzavkách a prolézačkách.

Od začátku května jsme připravovali besídku pro ma-
minky k jejich svátku. Děti vyráběly dárečky a přáníčka, na-
cvičovaly hudebně pohybové pásmo ,,Myšky“. Odměnou 
za zdařilou besídku jim byl nejen potlesk, pochvala a las-
kavé pohlazení od maminek, ale i následující den návštěva 
divadelního představení Kráska a zvíře, které bylo součástí 
divadelní přehlídky Hvozdenský měšec plný pohádek.

 Svátek dětí se u nás slavil celý týden. Nejdříve jsme celé 
dopoledne hledali poklad v  přírodě. Jedna paní učitelka 
s několika zdatnými dětmi nachystala trasu a ostatní se poz-
ději vydali podle fáborků a  šipek z  kamínků nebo větviček 
hledat poklad. Cestou na  několika stanovištích děti plnily 
různé úkoly, například jim určovaly ty, kterým směrem leží 
okolní vesnice a  města, poznávaly a  třídily rostliny, zvířata, 
ptáky a hmyz podle obrázků, zaposlouchávaly se do zvuků 
lesa a  hádaly hádanky o  přírodě a  volně žijících zvířatech. 
Na  střelnici jsme se řádně občerstvili, proběhli, pohoupali 
a po nalezení pokladu se trasou kolem potoka vrátili do škol-
ky k obědu. Také jsme navštívili farmu rodiny Navrátilových 
za želechovickým kostelem, kde děti měly možnost pozoro-
vat domácí zvířata s mláďátky. Další den oslav si děti z přine-
seného oblíbeného oblečení uspořádaly módní přehlídku. 
Na červerném koberci ve školce mohli být diváci inspirováni 
oblečením k nejrůznějším sportům a shlédli společenské ko-
lekce s  různými doplňky podle posledních trendů. Některé 
holčičky se na  přehlídku připravily svědomitě a  přinesly si 
hned několik modelů.  V den svátku dětí jsme jeli autobusem 
na  Klečůvku. Děti si nejdříve zařádily na  místním dětském 
hřišti, kam nám maminky některých našich dětí přinesly 

svačniku  se zmrzlinou a  pitím. Poté jsme navštívili Státní 
okresní archív, kde nás přivítala paní Karkošková a  formou 
přijatelnou pro děti vysvětlila význam této instituce a  pro-
vedla nás prostory i upraveným parkem. Cestou zpět jsme si 

prohlédli vesnici, kde někteří naši kamarádi bydlí a prosluně-
nou letní krajinou jsme se pěšky vrátili zpět do školky.

V neděli 11. června 2017 děti z naší mateřské školy s ta-
nečním pásmem vystoupily na Dětském dnu na hřišti pod 
sokolovnou. Dále nás ve školce navštívil herec Slováckého 
divadla v Uherském Hradišti pan Šulaj se svým představe-
ním. Ve čtvrtek 22. června 2017 odpoledne jsme se spolu 
s rodiči rozloučili s našimi předškoláky a paní učitelky je 
slavnostně pasovaly na  školáky prvňáky. Naše děti také 
svým vystoupením přispěly k  programu Zahradní slav-
nosti v základní škole. Poslední týden školního roku jsme 
jeli do  Městského divadla ve  Zlíně na  pohádku ,,Opička 
Žofka“. Využili jsme také volné hřiště u školy a uspořáda-
li letní atletické závody v  běhu, skoku a  hodu do  dálky. 
Naše cesty poznání vedly i  dále. Autobusem s  baťůžky 
na zádech jsme jeli na Syrákov a odtud pěšky lesní cestou 
do  Jasenné. A  co bylo v  Jasenné zajímavého? Návštěva 
valašského ,,Fojtství“- památky lidové architektury. Zde si 
děti mohly poslechnout, jak žili naši předkové. Viděly pec, 
ve  které se pekl chleba, náčiní které se používalo v  ku-
chyni, dřevěné hračky pro děti a plno jiných zajímavostí. 
Po občerstvení, jak jinak než dobrou zmrzlinou, směřova-
la naše cesta autobusem zpět do školky.

Při všech našich letních akcích prožíváme spoustu 
legrace, dobrodružství i nečekaných překvapení. Rozma-
nitými činnostmi a  aktivitami pomáháme dětem k  vše-
strannému rozvoji a radostnému pobytu v naší mateřské 
škole. Přejeme všem dětem i  jejich rodinám krásné léto 
a těšíme se po prázdninách  na nové kamarády a další zá-
žitky v naší školce.

Věra Pečeňková a Eva Hurtová

13ZPRAVODAJ 2017 03



TJ SOKOL ŽELECHOVICE N. DŘ.

DĚTSKÝ DEN 2017
TJ Sokol Želechovice uspořádal v neděli 11. červ-

na 2017 na  hřišti pod sokolovnou tradiční „Dětský 
den“. V  rámci programu se rodičům nejdříve před-
stavily se svým vystoupením děti z mateřské školy. 
Následně předvedly své vystoupení i  děti Základní 
školy v  Želechovicích ze souboru Valášek. Pak již 
následovalo sportovně soutěžní odpoledne. Na hři-
šti byly kromě soutěžních stanovišť s úkoly pro děti 
připraveny i další atrakce jako skákací hrad, trampo-
lína apod. Pro motoristické nadšence byly vystave-
ny závodní vozy. Ve spolupráci s místními členkami 
Českého červeného kříže byla připravena praktická 
ukázka první pomoci. Na stanovištích, které připra-
vilo Centrum pro rodinu Vizovice, děti plnily zadané 
úkoly a za splnění získávaly razítka do svých kartiček. 
Za splnění všech úkolů byly děti odměněny. Jako již 
tradičně se závodilo v různých věkových kategoriích 
na  odrážedlech, tříkol-
kách, koloběžkách a ko-
lech. Na připravené sla-
lomové dráze téměř 60 
dětí předvádělo, jak své 
jízdní prostředky doká-
žou ovládat. Dětský den 
vyvrcholil vyhlášením 
výsledků soutěžících, 
rozdáním cen a  medai-
lí. Nechyběl ani tradiční 
útok mladých hasičů ze 
SDH Želechovice, který 
příjemně osvěžil všech-
ny přítomné. Akce byla 
zakončena opékáním 
špekáčků. Díky počasí 
a díky organizátorům se 
vydařilo uspořádat nád-
herné nedělní odpole-
dne pod sokolovnou, 
které navštívilo přes 200 
osob.  Věříme, že se ob-
čané naší obce budou 
setkávat i na dalších za-
jímavých akcích.

TJ Sokol děkuje spon-
zorům, kteří podpořili Dět-
ský den a  bez jejich pod-
pory bychom tuto akci jen 
obtížně uspořádali.

Obec Želechovice nad Dřevnicí, AGAS GROUP 
s.r.o. - pan Ing.Vítek, Centrum pro rodinu Vizovice ,  
Cyklo ELEM – pan L. Macík, pan T. Musil, P.D. Cyklo 
- pan Čekal, pan Dvořák - řeznictví Dvořák Želecho-
vice, AGENTURA OSMA s.r.o.- pan R. Běhal, 

Poděkování patří také členům ČČK Želechovice 
nad Dřevnicí,  ZŠ Želechovice nad Dřevnicí , MŠ Žele-
chovice nad Dřevnicí, SDH Želechovice nad Dřevnicí  
za obohacení programu dětského dne. Dále děkuji 
všem obětavým pořadatelům TJ Sokol, kteří akci při-
pravovali.

Pavel Nosálek, starosta TJ Sokol Želechovice  

ŽELECHOVICKÝ PINKAL 2017
Skutečnost, že badminton je u  dětí velmi ob-

líbeným sportem vedlo k  nápadu uspořádat pro 
ně badmintonový turnaj přímo v  Želechovicích. TJ 

Sokol Želechovice ve spolupráci se Základní školou 
v  Želechovicích zorganizoval v  sobotu 13. května 
2017 historicky první badmintonový turnaj „Žele-
chovický PINKAL“ pro děti od  7 do  13 let. Turnaje 
se zúčastnily děti nejen TJ Sokol a  Školního spor-
tovního klubu, ale pozvání dostaly i  oddíly Dům 
dětí a  mládeže Astra Zlín, Sportovní klub Badmin-
ton Vsetín a  Sportovní klub Badminton Uherské 
Hradiště. Celkem 33 dětí rozdělených do  kategorií 
mladších (7-10let) a straších (11-13let) hráčů strávi-
lo sobotní odpoledne hrou badmintonu. Byly vidět 
zápasy velmi vyrovnané, radost ze hry i z vítězství, 
ale někdy i  slzy a  zklamání z  prohry. Ale tak už to 
ve  sportu bývá. V  kategorii mladších hráčů je po-
třeba vyzvednout výsledky Daniela Kišše (1. místo) 
a Přemysla Churého (3. místo). A v kategorii starších 
hráčů výsledky Jana Vlčka (2. místo). Všichni jsou 
členy Školního sportovního klubu na Základní škole 
v Želechovicích. O další pěkné umístění se postarala 
děvčata Lucka Jurásková (6. místo – TJ Sokol), Katka 
Elšíková (7. místo ZŠ Želechovice), Kristýnka Žáč-
ková (8. místo – TJ Sokol)), Natálka Svobodová (10. 
místo – TJ Sokol).

Přehled medailových míst:
kategorie 7-10 let: 
1.místo : Daniel Kišš – ZŠ Želechovice
2.místo : Rosťa Malysa – SK Badminton Vsetín
3.místo: Přemysl Churý – ZŠ Želechovice
kategorie 10-13 let: 
1.místo : Klára Mikulcová – DDM Astra Zlín
2.místo : Jan Vlček – ZŠ Želechovice
3.místo: Šimon Horníček – SK Badminto Uherské Hradiště

Turnaj měl u dětí velký úspěch a snad to nebylo 
jen proto, že všechny obdržely ceny. Přáním dětí 
bylo, aby se turnaj zopakoval a to je úkol pro nás or-
ganizátory připravit další podobnou akci. 

Chtěli jsme dostat děti od  počítačů ke  sportu 
a  do  tělocvičny a  toto se určitě podařilo. Rádi by-
chom poděkovali Základní škole v  Želechovicích 
a  především paní učitelce Bronislavě Babíkové 
za součinnost a pomoc při turnaji.

Ivana a Libor Hofmanovi

14 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



SENIOŘI V OBCI
DALŠÍ VÍKEND SENIORŮ SE ZDRAVOTNÍM CVIČENÍM

22. 6. 2017 ROZLOUČENÍ SENIORŮ SE CVIČENÍM NA SOKOLOVNĚ

Od 16. do 18. června 2017 jsme prožili další víkend 
se zdravotním cvičením a sice v Rožnově pod Rad-
hoštěm v hotelu Relax. Počasí nám sice tentokrát 
tolik nepřálo, avšak o to více jsme si užili koupele, 
masáže, sauny a také bazén.

Cvičili jsme celkem 5x i s malou ranní sobotní roz-
cvičkou. Většina z nás navštívila nádhernou prodej-
nu polodrahokamů, která leží jen pár desítek metrů 
od hotelu Relax, někteří si prohlédli i Jurkovičovu 
rozhlednu a další zajímavosti města Rožnova se nám 
jistě podaří navštívit při nějakém dalším pobytu. 
Sobota prostě propršela. Na pátek večer nám naše 
cvičitelka slečna H. Hurtová přichystala krásnou rela-
xaci, kterou jsme si hezky užili a potom následovaly 
informace o tělových svících, energiích a pěti živ-
lech. Se svými zkušenostmi a radami přispěla i paní 
Kubešová z Lípy, která byla s námi poprvé.

Cvičilo nás celkem 22 a dalších 6 účastníků si užilo 
víkend i bez cvičení.

Tento víkend byl v pořadí čtvrtý a na ten pátý Vás 
zveme opět do Luhačovic na hotel Adamantino v 
termínu od 15. do 17. září 2017. Pokud máte zájem, 
volejte sl. Hurtovou tel. 737671795. 

Jindřiška Hurtová + foto František Zicha

SBÍRKA UMĚLOHMOTNÝCH VÍČEK U NÁS V OBCI
KDE: V PROSTORÁCH VSTUPU DO BUDOVY OBECNÍHO ÚŘADU V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

SE NACHÁZÍ PLASTOVÝ KONTEJNER, KDE JE MOŽNO VHODIT UMĚLOHMOTNÉ VÍČKA. DRUHÝ 
KONTEJNER JE UMÍSTĚN VE VSTUPNÍ HALE ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ.

SBÍRKA JE URČENA PRO  KRISTÝNKU PETŘÍKOVOU  ZE ŠTÍPY U ZLÍNA TRPÍCÍ DĚTSKOU MOZKOVOU 
OBRNOU (DMO) K POŘÍZENÍ ELEKTRICKÉHO VOZÍKU

ORGANIZÁTORY AKCE JSOU:
OBLASTNÍ SPOLEK ČČK ZLÍN

MÍSTNÍ SKUPINA ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
OBECNÍ ÚŘAD ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

15ZPRAVODAJ 2017 03



Mladí hasiči
První soutěží našich mladých hasičů v požárním 

sportu byla Okrsková soutěž, která se konala 13. 
května na  Želechovických Pasekách. V  kategorii 
mladších žáků poměřili své síly s  družstvem z  Že-
lechovických Pasek v  disciplínách štafeta dvojic 
a požární útok s výborným výsledkem, a tak si naši 
mladí hasiči odvezli zaslouženě 1. místo.

V  sobotu 20. května se uskutečnila jarní část 
okresního kola hry Plamen v  Otrokovicích. Vzhle-
dem k  nízkému počtu účastníků našeho družstva 
předvedli naši mladí hasiči pouze štafetu 4x60 m 
a  štafetu dvojic a  to v  kategorii mladších žáků. 
Na štafetě dvojic se nakonec umístili na 15. místě 
a  na  štafetě 4x 60 m na  pěkném 10. místě z  cel-
kem 23 zúčastněných družstev. Bohužel absence 
v ostatních disciplínách, jak na tomto jarním kolem, 

tak na tom prvním podzimním, zapříčinila celkové 
17. místo s  celkem 97 trestnými body z  23 týmů. 
I tak je to ale dobrý výsledek.

O týden později, tedy v sobotu 27. května jsme 
poměřili své síly v  pohárové soutěži na  Klečůvce. 
Při nepatrném zaváhání jsme přišli o  pár draho-
cenných vteřin, které nám nakonec přidělily pěkné 
čtvrté místo s časem 22,09s. Bramborová medaile 
mnohé sice nepotěšila, ale odjížděli jsme domů 
s dalšími zkušenostmi a poznatky.

V sobotu 10. června se stihli mladí hasiči zúčast-
nit hned dvou soutěží. Nejdříve jsme vyrazili pomě-
řit své síly v  kategorii mladších žáků na  nedaleký 
Provodov. Útok se nám vydařil až na malou nepřes-
nost na  pravém proudu, kdy se dlouho nedařilo 
sestřelit terč. Výsledný čas 31,98s nám nakonec při-
nesl 7. místo mezi 12-ti zúčastněnými sbory v naší 

kategorii. Poté jsme se vydali na Pohárovou soutěž 
do Zádveřic. Ani tady se útok neobešel bez drobné 
komplikace, tentokrát u hadice B, která se nedařila 
připojit na přetlakový ventil na stroji. Náš čas sice 
ve výsledku stačil jen na 9. místo, ale soutěž jsme 
si i tak užili. 

V sobotu 17. června jsme uspořádali Pohárovou 
soutěž mladých hasičů na domácí půdě v Želecho-
vicích na Střelnici. Celkem se soutěže zúčastnilo 22 
družstev, 13 družstev mladších žáků a  9 družstev 
starších žáků. Naši startovali jako první a až do kon-
ce soutěže nebylo jasné, zda v  takové konkurenci 
udrží pohárové umístění. Štěstí nám nakonec přálo, 
a  tak naši mladší žáci obdrželi pohár za  krásné 2. 
místo s časem 20,13 sekund. Gratulujeme!

Ivana Hrazdirová, Veronika Zichová

Družstvo mužů a žen 
Stejně jako mladí hasiči jsme začali soutěžení 

na Okrskové soutěži 13. května 2017 na Želecho-
vických Pasekách. Družstvo žen poměřilo své síly 
pouze s  holkami z  Lípy, na  které však nestačily. 
Družstvu mužů chybělo velmi málo k  lepšímu 
umístění ve štafetě 4x 100 m, a tak doufali v lepší 
výsledek v požárním útoku, který se jim však ne-
povedl vůbec, protože došlo k  prasknutí hadice 
C u  levého proudu, což znamenalo nesestříknutí 
terče a celkově umístění na nelichotivém posled-
ním místě.

27. května 2017 začal seriál soutěží Grand Prix 
VIII. okrsku soutěží na Klečůvce. Našim holkám se 
povedl útok bez chyby, jen jich nebyl plný počet, 
což je na takové soutěži znát, a tak obsadily 3. mís-
to. Mužům se útok povedl méně. Slibně našlápnutý 
start pokazilo špatné nakýblování u  kádě a  ztráta 
20 sekund byla znát. To znamenalo jediné, a to po-
slední příčku.

10. června 2017 se konala druhá soutěž ze seri-
álu GP v  Ostratě. Družstvo žen nastoupilo v  šesti, 
ale i  tak předvedly moc pěkný výkon. Čas lehce 
nad minutu znamenal bronz. Jelikož se našim mu-
žům první soutěž na Klečůvce nevydařila, tak chtěli 
zabojovat a pokusit se o co nejlepší výsledek. Čas 
sice nebyl nejlepší ze všech, ale i tak obsadili krás-
né 2. místo. Tímto výsledkem muži stáhli náskok 
ostatních družstev mužů a  mohou dále pomýšlet 
na dobré umístění v letošním Grand Prix.

Výjezdová jednotka
Za poslední období měla jednotka jeden výjezd 

a  to k  technické pomoci, hledání pohřešovaných 
dvou osob v katastru naši obce. Po asi 4 hodinách 
pročesávání lesa a  luk od „Stráže“ nad evangelic-
kým hřbitovem směrem k pile Pešl a dále na Paseky 
jsme se dozvěděli o pohybu zájmových osob v cen-
tru obce a tak bylo pátrání odvoláno. 

Za SDH Želechovice Mgr. Michaela Klásková 
a Ing. Petr Hrazdira

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

16 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



OKRSKOVÁ SOUTĚŽ PASEKY 13. 5. 2017
13. 5. 2017 to sobotním odpolednem na Pasekách 

hřmělo! Nešlo však o bouřku nýbrž o začátek hasič-
ské sezóny. Soutěžilo se ve  dvou disciplínách a  to 
v běhu na 4x100m s překážkami a požárním útoku. 
Celý den začal startem mladých hasičů. Ti měli jako 
první disciplínu štafetu dvojic a  poté požární útok. 
Za  Paseky se na  start postavili mladší i  starší žáci. 
Mladší žáci skončili sice druzí ze dvou, ale jejich vý-
kon patřil mezi nejroztomilejší! Starší žáci se po  5. 
místě ve štafetě a 3. v útoku vyšplhali na konečné 4. 
místo celkově. Jde vidět, že vedoucí s nima pracují 
dobře a pomaličku se posouvají vzhůru. Mezi muži 
to byl opět vyrovnaný boj na na štafetě, kde se na-
konec radovalo naše družstvo, které skončilo o dese-
tiny vteřin před Jaroslavicemi. V požárním útoku se 
čekaly také vyrovnané boje, ale to neplatilo pro naše 
družstvo. Paseky dokázaly opět na dráze 100m najít 
„zkratku“ a s rozdílem více než 6 vteřin na druhého 
bylo o prvenství postarané. Druhé skončilo družstvo 
z Lípy a na pomyslný stupínek nás ještě doplnil tým 
Jaroslavic. Poděkovaní patří všem, co se podíleli 
na chystání tratě, starali se o průběh soutěže a po-
mohli při závěrečném úklidu.

Petr Hanzlík
 

SOUTĚŽ GRAND PRIX 8. OKRSKU 
– KLEČŮVKA 28. 5. 2017 

Neobvykle krásné počasí nás provázelo na 1. sou-
těži GP na  Klečůvce. V  předchozích ročnících nás 
provázel vždy májový deštík, ale letos tomu bylo 
naopak. V tomto seriálu se nachází 6 soutěží. Každá 
soutěž je na  jiném místě respektive místě jednoho 
ze soutěžících. Soutěž začalo startem mladých hasi-
čů už ve 13 hodin. Naši mladší žáci předvedli krásný 
výkon a  pomenších chybách skončili na  5. místě. 
Starší žáci se opravdu zlepšují a  po  předvedeném 
útoku působili na 3. místě. Bohužel je ještě soutěžící 
z Lípy přeskočili a museli se tak spokojit se 4. místem. 
I tak se radovali, jelikož už ví, že můžou bojovat o pó-
diové pozice. A  jak to bylo mezi muži? Začátek byl 

na 15:00. Naše cíle byly opět obhájit titul, ale těsně 
před startem to vypadalo, že k  tomu možná nedo-
jde. Trať začíná během přes překážky, kde při době-
hu na pomocnou základnu berete věci a provádíte 
požární útok. Jeden člen zůstává na základně. Jelikož 
měl náš „savičář“ zraněný kotník, byla volba jasná. To 
se ovšem změnilo v okamžiku, kdy si „košař“ Tomáš 
Malaník vyhodil koleno při zkoušce přes překážku. 
Museli jsme ho odtáhnout na  základnu a  nakonec 
musel běžet „savičář“ Robert Chmela. Tím se zdálo, 
že bude rozhodnuto a  že začátek sezóny nezačne 
moc dobře. Přesto jsme to nevzdali a všichni bojovali 

až do konce. O to víc nás poté překvapilo, když jsme 
zjistili, že jsme se těsným časem dostali před Ostratu 
a tím i do vedení celé soutěže! Ostatní soutěžící jen 
nechápavě kroutili hlavami, jak je možné se vyheco-
vat k takovému výkonu. Tento stav se i po doběhnutí 
posledních soutěžících nezměnil a překvapivě“han-
dicap tým Paseky“ slavil další úspěch na poli soutěží!  

Petr Hanzlík

GP OSTRATA 10. 6. 2017
V  pořadí druhá soutěž v  řadě v  GP 8. okrsku se 

odehrála na  Ostratě 10. 6. 2017. Tuto soutěž prak-
ticky pokaždé provázelo slunečné počasí a ani dnes 
tomu nebylo jinak. Celkem se na start postavilo 12 
soutěžících z toho 3 družstva žen.

Pro nás byla priorita jasná - obhájit vítězství. Ve „žle-
bě“, jak tomu domácí říkají, se cítíme jako doma.

Nejen díky historicky skvělým výsledkům, ale také 
díky přátelství, které mezi našimi družstvy panuje.

Naše mužstvo muselo tentotokrát sáhnout hlu-
boko do  svých záloh a  povolat ostřílené veterány, 
jelikož se 

sešlo více akcí najednou a  náš stálý tým nebyl 
kompletní. I  zde se ukázala kvalita „paseckých“ ha-
sičů. Zvolená taktika se opět ukázala jako správná 
a s kombinací kousku štěstí jsme se vyhoupli na prů-
běžné vedení, které se do konce soutěže už nezmě-
nilo. Hned za námi se zadařilo družstvu Želechovic 
a na 3. místě skončili domácí.

Petr Hanzlík

MLADÍ HASIČI:
Naše týmy mladších a starších žáků se zúčastnily 

jarní okrskové soutěže na  Pasekách a  pohárových 
soutěží na Klečůvce a v Želechovicích. I přes velkou 
snahu všech žáků se nám zatím nepodařilo dosáh-
nout pohárových příček. Věříme, že snaha a poctivá 
píle všech dětí je brzy přivede na pohárové umístění.

Kromě pravidelných hasičských tréninků, které 
máme každý pátek na  paseckém výletišti, jsme za-
čátkem jara podnikli sběr odpadků na Pasekách, kde 
jsme po skončení opekli špekáčky a zahráli hry.

Přes léto plánujeme účast na několika soutěžích, 
další opékání špekáčků, výlet a překvapení na konec 
prázdnin.

Robert Chmela

HASIČI PASEKY

17ZPRAVODAJ 2017 03



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
VÝZNAMNÁ VÝROČÍ V ROCE 2017
V letošním roce si v Želechovicích připo-
mínáme několik kulatých výročí z  naší 
minulosti. Řada z těchto událostí již byla 
podrobně zmíněna v  monotematických 
článcích na stránkách našeho zpravodaje. 
Přesto si alespoň 3 nejvýznamnější z nich 
zaslouží osvěžit v naší paměti.

250 let od selského povstání ve Vidovách 
Jistě nemůžeme opominout boj za neroz-
dílné hory vizovické a  jeho vyvrcholení 
selskou rebelií onoho „krvavého 15.pro-
since 1767“, která vstoupila do dějin jako 
vůbec nejznámější historická událost naší 
obce. 
Od  nepaměti zdejší lid svobodně vyu-
žíval nerozdílné lesy (valašsky „hory“), 
těžil stavební i  palivové dřevo, pásl do-
bytek a opadané listí odvážel jako stelivo 
na zimu. Až v roce 1748 bylo rozhodnuto 
bez přítomnosti zástupců obyvatel do-
tčených obcí o vytyčení hranic mezi jed-
notlivá panství, což znamenalo význam-
né omezení svobod poddaných. 1. října 
1767 se mělo konat usazení hranečních 
kamenů. Sešlo se zde však asi 700 mužů, 
kteří na protest kameny svezli na hroma-
du a po přítomné komisi žádali spraved-
livé jednání. Reakcí bylo následné zatýká-
ní obyvatel Provodova, Zádveřic a  Lípy. 
Poddaní zaslali stížnost přímo k císařské-
mu dvoru a současně přinesli krajskému 
úřadu v Uherském Hradišti své memoran-
dum, ve kterém žádali vyčkat rozhodnutí 
z Vídně, na což hejtman odmítl přistoupit.
Další události nastínil ve  svém díle „Boj 
za  práva poddaných v  horách Vizovic-
kých“ provodovský farář František Müller. 
Čety vojáků obsadily vzpurné obce 
a  ozbrojenci byli přítomni i  při opětov-
ném pokusu o kladení hraničních kame-
nů 15. prosince 1767. Protože argumenty 
a snahy poddaných o vyjednávání nebyly 
přijaty, došlo k bitvě, při které se na vojá-
ky vrhlo několik tisíc obyvatel ze širokého 
okolí. Armáda vystřílela 177 nábojů, které 
si vyžádaly desítky raněných a  5 obětí – 
14letou dívku z  Rakov, mladou mamin-
ku neznámého jména, Martina Svačinu 
– zedníka ze Želechovic, Martina Večeřu 
a  Pavla Janulu – sedláky z  Rakov. Nad 
společný hrob byl později zasazen prv-
ní hraneční kámen. Cesta do  Želechovic 
byla lemována čepicemi, bodáky a  další 
výstrojí vojáků, kteří byli ošetřováni spolu 

se sedláky v nedávno vystavěné farní bu-
dově. Marie Terezie, pobouřena potupou 
své armády a  zároveň zarmoucena ztrá-
tami lidských životů, odvolala z  funkce 
krajského hejtmana a  nařídila přísné vy-
šetřování, jehož výsledkem byla řada od-
souzených a  uvězněných na  brněnském 
Špilberku, mezi nimi i Želechovjan Pavel 
Nedbálek. 
Hraneční kameny byly nakonec usazeny 
v roce 1772. V současné době se připravu-
je zvelebení a zkulturnění okolí jednoho 
z nich na Želechovických Pasekách. Loka-
lita se tak stane pietním místem, připomí-
najícím tuto nezapomenutelnou událost 
a současně i jedním ze zastavení chystané 
naučné stezky.   

150 let staré školní budovy Sto let po uve-
deném selském povstání se atmosféra 
ve  společnosti zásadně změnila, došlo 
ke  vzniku nového politického uspořádá-
ní, dávno bylo zrušeno nevolnictví i robo-
ta a roku 1867 byla vystavěna nová školní 
budova (dnešní obecní úřad), nejprve 
pouze přízemí a první patro. Druhé patro 
bylo vynuceno přibývajícím počtem dětí 
až o třicet let později, roku 1897. Víme již, 
že historie želechovické školy, jako jedné 
z nejstarších v okrese, sahá před počátek 
třicetileté války. Známe mnohé význam-
né osobnosti v  jejím čele – Jana Klabíka 
či Jiřího Zborku a  rovněž v  indikačních 
skicách obce z  roku 1829 vidíme, že již 
v  této době je zde pod č.p. 68 uvedeno 
„Schule“, nebo-li škola. Nová budova tedy 
byla vystavěna na  místě té předchozí 
(snad jejím dostavěním), v  centru obce 
a blízkosti fary a kostela. Stavba proběhla 
v letech 1867-1868, do první třídy tehdy 
zapsali 158 dětí, do druhé 117. Postupně 
došlo k rozšíření na trojtřídku a po třiceti 
letech, jak již bylo uvedeno, k  přistavění 
druhého patra, čímž se budova promě-
nila prakticky do dnešní podoby. V době 
stavebních úprav se nouzově vyučovalo 
v hostinci, ve mlýně, v papírně či hájence. 
V průběhu dalších let přibýval počet žáků 
i  učitelů a  to až do  2. světové války, kdy 
prostory po určitý čas využívala německá 
i  maďarská armáda. V  letech 1951-1952 
přechází všech 5 tehdejších tříd do nové 
– dnešní základní školy. Ze staré budovy 
se stává multifunkční stavba s národním 
výborem, dětským lékařem, obřadní síní, 

místní knihovnou i  drobnými službami 
občanům. Po obnovení samosprávy počí-
naje 1.1.2009 zde sídlí nově vzniklý obec-
ní úřad.

280 let od barokní přestavby chrámu sva-
tých Petra a Pavla
Víme, že náš kostel byl vystavěn před ro-
kem 1400, avšak jeho tehdejší podoba 
se zásadně lišila od  té dnešní. K  barokní 
přestavbě došlo roku 1737. Z  této doby 
máme rovněž řadu dalších svědectví 
o celkové rekonstrukci obce po zdlouha-
vém období útoků Turků a Kuruců. Ve far-
ní kronice se dočítáme, že majitel zlínské-
ho panství Adam Jáchym Rotal daroval 
na  opravu kostela cihly, zatímco Mink-
vicburkové, jimž v  té době patřily statky 
ve Vizovicích a na Klečůvce, poskytli veš-
keré potřebné dřevo. 
O  co vlastně při této přestavbě šlo? Pů-
vodní gotický kostel byl zřejmě prodlou-
žen o presbytář nebo-li kněžiště, čili před-
ní část, kde kněz slouží mši. Současně 
byl celý chrám překlenut. O tom, že část 
obvodových zdí zůstala původních, svěd-
čí dochovaná svědectví o  pozůstatcích 
starších fresek pod oloupanou omítkou. 
Významnější gotické prvky – zaoltářní 
okno i výklenek k odkládání liturgických 
předmětů, tzv. pastoforium, však byly již 
přeloženy do  nového zdiva.  Nově vy-
budované kněžiště se s  odstupem času 
začalo od  lodi kostela odtrhávat, proto 
muselo být zpevněno železnými pruty 
a došlo k zákazu pochovávání zemřelých 
na  spodní – evangelijní straně kostela. 
Jisté indicie také nasvědčují tomu, že 
v době barokní přestavby byla vysázena 
lipová alej, z níž dodnes zůstaly zachová-
ny tři památné stromy.

Pavel HURTA  

Použitá literatura:
VYCHODIL, J.: Pamětní kniha farnosti Žele-
chovské u Zlína, 1898
MÜLLER, F.: Boj za práva poddaných v ho-
rách Vizovických, Atelier IM Luhačovice, 
2004.
FILIPIOVÁ, V., ZEŤKOVÁ, M.: Základní škola 
ZLÍN-ŽELECHOVICE 1949-1999, 1999.

18 03 2017 ŽELECHOVICKÝ



SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 13. 1. 20. 1. 27. 1. 3. 2. 10. 2. 17. 2. 24. 2. 3. 3.

10. 3. 17. 3. 24. 3. 31. 3. 7. 4. 14. 4.  so 22. 4. 28. 4. 5. 5.

12. 5. 19. 5. 26. 5. 2. 6. 9. 6. 16. 6. 23. 6. 30. 6. 7. 7.

14. 7. 21. 7. 28. 7. 4. 8. 11. 8. 18. 8. 25. 8. 1. 9. 8. 9.

15. 9. 22. 9. 29. 9. 6. 10. 13. 10. 20. 10. 27. 10. 3. 11. 10. 11.

17. 11. 24. 11. 1. 12. 8. 12. 15. 12. 22. 12. 30. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

19. 1. 16. 2. 16. 3. pá 21. 4. 18. 5. 15. 6. 20. 7. 17. 8. 14. 9.

19. 10. 16. 11. 14. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 17. 6. 4. 11.

Mobilní svozy 8. 4. 17. 6. 9. 9. 4. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2017

Zdenka Sousedíková 96 let
Rudolf Gargulák 95 let
Ludmila Hrazdirová 95 let
Josef Divoký 80 let
Eva Rosíková 80 let
Danuše Medková 80 let
Ivo Thurner 75 let
Jarmila Wernerová 75 let
Petr Strnadel 75 let
Emílie Novotná 75 let
Vlasta Šimoníková 70 let

Vojtěch Číčela 70 let
Stanislav Pištěk 70 let
Pavel Smrčka 70 let
Vladimír Balajka 70 let
Miroslav Chmela 70 let
Petr Blahynka 65 let
Marie Ventrčová 65 let
Danuše Ušelová 65 let
Ludmila Matúšková 65 let
Karel Číhala 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI KVĚTEN – ČERVEN 2017

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

PLASTOVÝ 
ODPAD

V termínu od 1. 2. do 30. 4. 2017 se na 
Obecním úřadě v Želechovicích vybíraly 
poplatky za svoz komunálního odpadu a 
poplatky ze psů za rok 2017. Po zaplacení 
obdržel poplatník nálepku na popelnici a 
12 kusů žlutých pytlů na plastový odpad, 
který u nás v obci třídíme a TS Zlín, nám 
jej pravidelně sváží, v letošním roce každý 
druhý čtvrtek v měsíci.  Občané při platbě 
často vznášeli dotaz, co patří a co nepatří 
do žlutých pytlů? Zde je odpověď.

Co do žlutého pytle patří? 
• plastové obaly (přepravky) 
• plastové obaly od potravin (sušenek, 

těstovin, apod.) 
• plastové sáčky, pytle, nákupní tašky 
• kelímky od jogurtů a dalších potravin 
• pěnový polystyren 
• fólie 

• láhve a kanystry od nápojů, pochutin 
(láhve od nápojů odšroubujte, 
sešlápněte a 

• znovu zašroubujte), kosmetických 
přípravků apod. 

• čisté vícevrstvé kartony od nápojů 
(krabicové: mléko, džus, víno)

Do žlutého pytle nepatří!! 
• obalové materiály vrstvené 
• výrobky z PVC (odpadové trubky, 

podlahové krytiny apod.) 
• pěnové materiály (molitan, pryž apod.) 

kromě pěnového polystyrenu 
• elektrické kabely 
• plastové obaly znečištěné chemickými 

látkami, minerálními oleji apod. 
• plastové díly s kovovými částicemi 
• textilie z umělých vláken

19ZPRAVODAJ 2017 03



PLACENÁ INZERCE

Prostor pro 
komerční inzerci

v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí 
na podporu podnikatelů inzertní prostor 
za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4

Ceník plošné inzerce:
Celá strana: 1500 Kč
1/2 strany: 750 Kč
1/4 strany: 375 Kč
1/8 strany: 188 Kč
Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty 
(půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu 
obec@zelechovice.net

Jednota, 
spotřební družstvo ve Zlíně

PRONAJME (PRODÁ)

2. nadzemní podlaží 
nákupního střediska

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Bližší informace na tel.
774 200 123

Kontakt, informace:
e-mail: pastrnak@rjelinek.cz
mobil: +420 602 509 568

BRIGÁDA
léto 2017

Firma RUDOLF JELÍNEK a.s. hledá brigádníky 
pro sklizeň úrody ve švestkových sadech.

Vizovice
srpen – říjen 
úkolová / hodinová až 75,-

Kde:
Kdy:

Odměna:



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


